平成 27年５月８日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 笹 宏行

    （コード：7733、東証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ部長 百武 鉄雄

    （TEL．03-3340-2111㈹）

当社子会社に対する米国司法省の調査に係る特別損失の計上及び

通期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、平成 27年３月期において特別損失を計上するとともに、それによって平成 27年２月６日に

公表した平成 27年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお
知らせします。

記

１．特別損失の計上について
平成 27年２月６日付適時開示「当社子会社に対する米国司法省の調査に関するお知らせ」でお知らせ

したとおり、当社の米国子会社である Olympus Corporation of the Americasは、同社の平成 18年から
平成 23年の米国医療事業関連活動に関して平成 23年 11月より米国司法省の調査を受け、現在解決に向
けて同省との協議を継続しておりますが、現時点における進捗状況等を鑑み、本件に係る損失引当金と
して約 539億円を特別損失に計上することといたしました。

２．業績予想と実績との差異について
平成 27年３月期通期連結業績予想と実績の差異（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

760,000

88,000

70,000

45,000

円 銭

131.49

実績（Ｂ）

764,671

90,962

72,782

△8,737
円 銭

△25.53
増減額（Ｂ－Ａ） 4,671 2,962 2,782 △53,737 ―
増減率（％） 0.6 3.4 4.0 ― ―
（ご参考）
前期実績
（平成 26年 3月期）

713,286

73,445

50,913

13,627

円 銭

41.05

実績との差異の理由
平成 27年３月期における連結当期純利益は上記１に記載の特別損失の計上により、前回発表の予想値

を下回ることとなりました。

以 上